
 
 
 
 

METODINIO DARBO KORTELĖ 
 
 

 
Švietimo institucija Kauno rajono Garliavos Jonučių vidurinė mokykla 
Dalykas, sritis Dailė, lietuvių kalba 
Tema Integruotų pamokų ciklas 5-oje klasėje „Paukščiai“ 
 

 
Žanras 
Knyga 

 

 
Autorės               vardas, pavardė Aušra Urbikienė 
                            pareigos dailės mokytoja  
 išsilavinimas aukštasis 
 kvalifikacinė kategorija mokytoja ekspertė 
 
                            vardas, pavardė Zigrita Petraitienė 
                             pareigos lietuvių kalbos mokytoja 
                             išsilavinimas aukštasis 
                            kvalifikacinė kategorija mokytoja ekspertė                             

  
 

Adresas  rajonas (miestas) Kauno rajonas 
                             mokykla Garliavos Jonučių vidurinė mokykla 
 telefonas (8-37) 55 11 49 
                             elektroninis paštas garliavosjonuciuvidurine@yahoo.com 
 

 

Anotacija 
5-tų klasių mokiniai dailės pamokose susipažino su linijų įvairove, jų pritaikymu 
grafikoje. Linija svarbi piešiant formas, perteikiant daiktų paviršius, išreiškiant 
skirtingas nuotaikas. Linija apibrėžia, paryškina vaizdą, ji gali būti tiesi arba kreiva, 
linksma ar liūdna, vingri kaip upeliukas ar įtempta kaip styga. 
Pirmoji dailės pamoka ir prasidėjo nuo taško... linijos link. Po to gimė mintis piešti 
paukštį, aplink jį esantį pasaulį, marginti savo sugalvotais raštais. Priemonės, 
kuriomis vaikai kūrė piešinėlį, buvo tušas, plunksna. Mokiniai pajuto subtilų 
plunksnos virpėjimą, džiaugėsi išgaudami plonas linijas, margino piešinėlį, lavino 
ranką ir ugdė kūrybiškumą, kantrybę.  
Darbeliuose atsiskleidė kiekvieno mokinio požiūris į gamtą, jos grožio pajautimą. 
Piešiniuose ryškėjo saviti vaizdingi pasakojimai. Pabaigtus darbus aptarėme, 
surengėme parodą mokykloje. Išrinkome įspūdingiausius ir meniškiausius piešinius, 



siekdami įrodyti, kad sukeliamas vaizdų įspūdis gali būti vertingas lavinti vaizduotę, 
fantaziją, gebėjimą kurti pasakojimus ne tik vaizdais, bet ir žodžio menu. 
Toliau darbai persikėlė į lietuvių kalbos pamokas. Aptardami savo bendraamžių 
sukurtus piešinius paukščių tematika mokiniai mokėsi žodžiu nusakyti paveikslų 
temą, pagrindinę mintį, gilino tiesioginės ir perkeltinės minties sampratą. Juk 
paukštis mūsų kultūroje – daugiaprasmis gyvybės rato, žmogaus ir gamtos ryšio 
simbolis. Vėliau, siekiant ugdyti mokinių saviraišką, pasiūlyta sukurti tekstą 
(eilėraštį, prozos vaizdelį) patikusio piešinio tema. Pirmieji kūrybos bandymai buvo 
skaitomi ir aptariami pamokose, dar tobulinami namuose. Patys originaliausi 5-okų 
tekstai kartu su piešiniais pateko į knygelę – Borutaičių draugijos dailės ir literatūros 
projektą - „Paukščiai“. Už dalį žodinių kūrinėlių autorės dėkoja lietuvių kalbos 
mokytojoms Birutei Jasiukaitienei ir Ritai Mikutavičienei.  

 

 
Darbas pristatytas 2012 m. 
Darbas saugomas Garliavos Jonučių vidurinėje mokykloje ir Kauno rajono 
švietimo centro bibliotekoje 
Bibliotekininkė Daiva Klimantavičienė 
el.p.daiva.klimantaviciene@centras.krs.lt 
 
 
 
 


